
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ BA VÌ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Cổng trường an 

toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba Vì 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 ngày 18/11/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Công an về xây dựng, nhân rộng mô hình điển hình tiên tiến trong phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT giữa Bộ Công 

an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông trong cơ sở giáo dục giai đoạn 

2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 1251/CAH(GT) ngày 01/12/2023 của Công an huyện 

Ba Tơ về việc đôn đốc báo cáo kết quả thực hiện Chương trình phối hợp số 11 

giữa Bộ Công an với Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Công văn số 370-CV/ĐU ngày 11/4/2024 của Đảng ủy xã Ba Vì về 

việc chủ trương xây dựng Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường 

Mầm non Ba Vì; 

Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND xã Ba Vì về 

xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba 

Vì; 

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 12/4/2024 của UBND xã Ba Vì 

về thành lập mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Mầm non Ba 

Vì; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Vì tại Tờ trình số 121/TTr-CAX 

ngày 11/4/2024 và công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” 

tại Trường Mầm non Ba Vì, gồm các thành viên sau: 



2 

 

* Trưởng ban 

1. Phó Chủ tịch UBND xã – phụ trách lĩnh vực giao thông; 

* Phó Trưởng ban 

2. Trưởng Công an xã – Phó trưởng ban thường trực; 

3. Hiệu trưởng Trường Mầm non Ba Vì; 

* Các thành viên 

4. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

5. Mời Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã; 

6. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

7. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

8. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

9. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

10. Phó Trưởng Công an xã; 

11. Công chức Văn hóa – Xã hội; 

12. Trưởng thôn Giá Vực; 

13. Công an xã bán chuyên trách. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo thực hiện theo Quy chế hoạt động của 

Ban Chỉ đạo mô hình. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BCĐ 138 huyện; 

- Công an huyện;                  

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Hữu Trinh 

 

(báo cáo) 


		2024-04-12T16:10:08+0700


		2024-04-12T16:24:42+0700


		2024-04-12T16:24:42+0700




